



États financiers intermédiaires consolidés résumés

30 juin 2023 et 2022

(non audité)

(en milliers de dollars américains)

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés de la situation financière

Au 30 juin 2023 et au 31 décembre 2022

(non audité - en milliers de dollars américains)

Aux	Note	30 juin 2023	31 décembre 2022
ACTIFS			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		456 583 \$	279 735 \$
Dépôts à terme		—	35 000
Débiteurs et autres	5	93 667	91 113
Stocks	6	231 907	198 872
Actifs dérivés courants	16	727	—
Actifs détenus en vue de la vente	4	27 348	27 738
		<u>810 232</u>	<u>632 458</u>
Trésorerie soumise à des restrictions		2 082	2 033
Actifs d'impôt différé		14 507	14 507
Autres actifs	7	165 261	120 065
Actifs dérivés non courants	16	10 106	—
Immobilisations corporelles		3 647 273	3 596 262
Goodwill		92 591	92 591
		<u>4 742 052 \$</u>	<u>4 457 916 \$</u>
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		196 960 \$	191 705 \$
Partie courante des obligations locatives		4 184	4 777
Partie courante des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		4 382	3 980
Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente	4	10 698	10 479
		<u>216 224</u>	<u>210 941</u>
Dette	8	546 018	494 414
Obligations locatives		11 281	12 164
Obligations liées aux régimes d'avantages du personnel		8 310	8 910
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		111 635	105 893
Passifs dérivés non courants	16	1 811	—
Passifs d'impôt différé		434 509	424 726
		<u>1 329 788</u>	<u>1 257 048</u>
Capitaux propres			
Capital social	12	3 410 609	3 241 644
Actions propres		(14 821)	(20 454)
Surplus d'apport		2 612 685	2 618 212
Cumul des autres éléments du résultat global		(18 937)	(42 284)
Déficit		(2 572 845)	(2 593 050)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		<u>3 416 691</u>	<u>3 204 068</u>
Attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle		<u>(4 427)</u>	<u>(3 200)</u>
		<u>3 412 264</u>	<u>3 200 868</u>
		<u>4 742 052 \$</u>	<u>4 457 916 \$</u>

Événements postérieurs à la date de clôture (note 20)

Approuvé au nom du conseil d'administration,

(signé) John Webster, administrateur

(signé) George Burns, administrateur

Date de l'approbation : le 27 juillet 2023

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf les nombres d'actions et les montants par action)

	Note	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
		2023	2022	2023	2022
Produits					
Ventes de métaux	9	229 855 \$	213 447 \$	459 209 \$	408 119 \$
Coût des ventes					
Coûts de production		116 996	109 320	228 246	213 876
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		64 086	56 071	126 439	107 669
		<u>181 082</u>	<u>165 391</u>	<u>354 685</u>	<u>321 545</u>
Bénéfice des activités d'exploitation minière		48 773	48 056	104 524	86 574
Charges de prospection et d'évaluation		4 634	3 387	10 470	8 373
Coûts fixes des mines	10	5 113	10 645	8 617	22 333
Charges générales et administratives		9 365	8 522	19 965	16 525
Charges liées aux régimes d'avantages du personnel		706	809	2 219	2 650
Charge liée aux paiements fondés sur des actions	13	2 676	348	3 528	3 998
Réduction de valeur (recouvrement) d'actifs		1 886	(1 688)	2 048	22 453
Profit de change		(14 681)	(6 385)	(13 754)	(7 717)
Bénéfice d'exploitation		<u>39 074</u>	<u>32 418</u>	<u>71 431</u>	<u>17 959</u>
Autres produits	11	10 580	1 642	19 088	3 379
Charges financières	11	(9 350)	(23 677)	(18 143)	(25 778)
Bénéfice (perte) des activités poursuivies avant impôt sur le résultat		40 304	10 383	72 376	(4 440)
Charge d'impôt sur le résultat		38 866	33 381	51 597	58 311
Bénéfice net (perte nette) des activités poursuivies		<u>1 438</u>	<u>(22 998)</u>	<u>20 779</u>	<u>(62 751)</u>
Perte nette des activités abandonnées, après impôt		<u>(942)</u>	<u>(1 084)</u>	<u>(2 066)</u>	<u>(346 324)</u>
Bénéfice net (perte nette) de la période		<u>496 \$</u>	<u>(24 082) \$</u>	<u>18 713 \$</u>	<u>(409 075) \$</u>
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux :					
Actionnaires de la société		885	(25 273)	20 205	(342 874)
Participations ne donnant pas le contrôle		(389)	1 191	(1 492)	(66 201)
Bénéfice net (perte nette) de la période		<u>496 \$</u>	<u>(24 082) \$</u>	<u>18 713 \$</u>	<u>(409 075) \$</u>
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux actionnaires de la société					
Activités poursuivies		1 537	(22 939)	20 918	(62 649)
Activités abandonnées		(652)	(2 334)	(713)	(280 225)
		<u>885 \$</u>	<u>(25 273) \$</u>	<u>20 205 \$</u>	<u>(342 874) \$</u>
(Perte nette) bénéfice net attribuable à la participation ne donnant pas le contrôle					
Activités poursuivies		(99)	(59)	(139)	(102)
Activités abandonnées		(290)	1 250	(1 353)	(66 099)
		<u>(389) \$</u>	<u>1 191 \$</u>	<u>(1 492) \$</u>	<u>(66 201) \$</u>
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)					
De base	12	188 804	183 777	186 355	183 074
Après dilution	12	189 680	183 777	187 136	183 074
Bénéfice net (perte nette) par action attribuable aux actionnaires de la société					
Bénéfice (perte) de base par action		0,00 \$	(0,14) \$	0,11 \$	(1,87) \$
Bénéfice (perte) dilué(e) par action		0,00 \$	(0,14) \$	0,11 \$	(1,87) \$
Bénéfice net (perte nette) par action attribuable aux actionnaires de la société – activités poursuivies					
Bénéfice (perte) de base par action		0,01 \$	(0,12) \$	0,11 \$	(0,34) \$
Bénéfice (perte) dilué(e) par action		0,01 \$	(0,12) \$	0,11 \$	(0,34) \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf les nombres d'actions et les montants par action)

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Bénéfice net (perte nette) de la période	496 \$	(24 082) \$	18 713 \$	(409 075) \$
Autres éléments du résultat global				
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net				
Variation de la juste valeur des placements en titres négociables	4 055	(10 314)	27 497	(8 265)
Charge d'impôt sur la variation de la juste valeur des placements en titres négociables	(546)	—	(1 181)	—
(Pertes actuarielles) gains actuariels au titre des régimes d'avantages du personnel	(1 831)	266	(3 665)	(651)
Recouvrement d'impôt lié aux pertes actuarielles au titre des régimes d'avantages du personnel	243	143	696	143
Total des autres éléments du résultat global de la période	1 921	(9 905)	23 347	(8 773)
Résultat global total de la période	2 417 \$	(33 987) \$	42 060 \$	(417 848) \$
Attribuable à ce qui suit :				
Actionnaires de la société	2 806	(35 178)	43 552	(351 647)
Participations ne donnant pas le contrôle	(389)	1 191	(1 492)	(66 201)
	2 417 \$	(33 987) \$	42 060 \$	(417 848) \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Tableaux intermédiaires consolidés résumés des flux de trésorerie

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité - en milliers de dollars américains)

		Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	Note	2023	2022	2023	2022
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :					
Activités d'exploitation					
Bénéfice net (perte nette) de la période découlant des activités poursuivies		1 438 \$	(22 998) \$	20 779 \$	(62 751) \$
<i>Ajustements au titre de ce qui suit :</i>					
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		64 893	56 697	128 014	108 721
Charges financières		9 350	23 677	18 143	25 778
Produits d'intérêts		(2 719)	(809)	(6 450)	(1 284)
Profit de change latent		(11 738)	(3 282)	(12 225)	(3 766)
Charge d'impôt sur le résultat		38 866	33 381	51 597	58 311
Perte (profit) sur la sortie d'actifs		682	(233)	767	(815)
Profit latent sur les contrats dérivés	16	(8 397)	—	(9 022)	—
Réduction de valeur (recouvrement) d'actifs		1 886	(1 688)	2 048	22 453
Charges liées aux paiements fondés sur des actions	13	2 676	348	3 528	3 998
Charges liées aux régimes d'avantages du personnel		706	809	2 219	2 650
		97 643	85 902	199 398	153 295
Paiements au titre de la remise en état des biens		(1 044)	(481)	(1 956)	(793)
Paiements au titre des régimes d'avantages du personnel		(1 783)	(423)	(4 111)	(2 673)
Impôt sur le résultat payé		(15 101)	(36 628)	(24 137)	(52 567)
Intérêts reçus		2 719	809	6 450	1 284
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	14	(7 129)	(22 211)	(60 032)	(36 288)
Entrées nettes liées aux activités d'exploitation découlant des activités poursuivies		75 305	26 968	115 612	62 258
(Sorties) entrées nettes liées aux activités d'exploitation découlant des activités abandonnées		(247)	(33)	69	(79)
Activités d'investissement					
Entrées d'immobilisations corporelles		(86 233)	(83 183)	(158 504)	(135 179)
Intérêts inscrits à l'actif payés		(527)	—	(527)	—
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		1 185	565	1 185	1 641
Achat de titres négociables et placement en titres de créance		—	—	(633)	—
Taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses au titre de biens miniers, montant net		(11 441)	(7 078)	(14 502)	(18 211)
Diminution (augmentation) des dépôts à terme		—	—	35 000	(60 000)
Sorties nettes liées aux activités d'investissement découlant des activités poursuivies		(97 016)	(89 696)	(137 981)	(211 749)
Activités de financement					
Émission d'actions ordinaires, déduction faite des frais d'émission		166 375	541	166 809	13 659
Apports des participations ne donnant pas le contrôle		—	37	265	207
Produit de la facilité à terme - prêts commerciaux et prêts au titre de la FRR	8	71 208	—	71 208	—
Produit de la facilité à terme - facilité aux fins de la TVA	8	535	—	535	—
Coûts de financement liés aux emprunts sur la facilité à terme	8	(17 172)	—	(17 172)	—
Commissions d'engagement liées à la facilité à terme		(2 529)	—	(2 529)	—
Intérêts versés		(885)	(831)	(17 699)	(17 719)
Portion des obligations locatives se rapportant au principal		(844)	(1 705)	(1 845)	(3 977)
Rachat d'actions propres		—	—	—	(13 969)
Entrées (sorties) nettes liées aux activités de financement découlant des activités poursuivies		216 688	(1 958)	199 572	(21 799)
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		194 730	(64 719)	177 272	(171 369)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période		262 277	374 677	279 735	481 327
Trésorerie du groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente		(424)	—	(424)	—
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période		456 583 \$	309 958 \$	456 583 \$	309 958 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité - en milliers de dollars américains)

		Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	Note	2023	2022	2023	2022
Capital social					
Solde à l'ouverture de la période		3 242 668 \$	3 240 665 \$	3 241 644 \$	3 225 326 \$
Actions émises à l'exercice d'options sur actions		4 423	71	5 140	3 943
Actions émises à l'exercice d'unités d'actions liées au rendement (« UAR »)		—	—	—	2 256
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions		1 861	29	2 168	1 592
Actions émises à l'exercice de bons de souscription		—	213	—	213
Actions émises dans le cadre de placements privés, déduction faite des frais d'émission d'actions		66 776	(26)	66 776	7 622
Actions émises dans le cadre d'un appel public à l'épargne, déduction faite des frais d'émission d'actions		94 881	—	94 881	—
Solde à la clôture de la période	12	3 410 609 \$	3 240 952 \$	3 410 609 \$	3 240 952 \$
Actions propres					
Solde à l'ouverture de la période		(20 414) \$	(20 454) \$	(20 454) \$	(10 289) \$
Rachat d'actions propres		—	—	—	(13 969)
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte (« UANR »)		5 593	—	5 633	3 804
Solde à la clôture de la période		(14 821) \$	(20 454) \$	(14 821) \$	(20 454) \$
Surplus d'apport					
Solde à l'ouverture de la période		2 618 045 \$	2 610 136 \$	2 618 212 \$	2 615 459 \$
Accords dont le paiement est fondé sur des actions		2 094	2 356	2 274	4 656
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions de négociation restreinte		(5 593)	—	(5 633)	(3 804)
Actions rachetées à l'exercice d'unités d'actions liées au rendement		—	—	—	(2 256)
Montant transféré au capital social à l'exercice d'options sur actions		(1 861)	(29)	(2 168)	(1 592)
Solde à la clôture de la période		2 612 685 \$	2 612 463 \$	2 612 685 \$	2 612 463 \$
Cumul des autres éléments du résultat global					
Solde à l'ouverture de la période		(20 858) \$	(19 773) \$	(42 284) \$	(20 905) \$
Autres éléments du résultat global de la période attribuables aux actionnaires de la société		1 921	(9 905)	23 347	(8 773)
Solde à la clôture de la période		(18 937) \$	(29 678) \$	(18 937) \$	(29 678) \$
Déficit					
Solde à l'ouverture de la période		(2 573 730) \$	(2 556 827) \$	(2 593 050) \$	(2 239 226) \$
Bénéfice (perte) attribuable aux actionnaires de la société		885	(25 273)	20 205	(342 874)
Solde à la clôture de la période		(2 572 845) \$	(2 582 100) \$	(2 572 845) \$	(2 582 100) \$
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société					
		3 416 691 \$	3 221 183 \$	3 416 691 \$	3 221 183 \$
Participations ne donnant pas le contrôle					
Solde à l'ouverture de la période		(4 038) \$	2 335 \$	(3 200) \$	69 557 \$
(Perte) bénéfice attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle		(389)	1 191	(1 492)	(66 201)
Apports des participations ne donnant pas le contrôle		—	37	265	207
Solde à la clôture de la période		(4 427) \$	3 563 \$	(4 427) \$	3 563 \$
Total des capitaux propres					
		3 412 264 \$	3 224 746 \$	3 412 264 \$	3 224 746 \$

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

1. Informations générales

Eldorado Gold Corporation (individuellement, ou collectivement avec ses filiales, le cas échéant, « Eldorado » ou la « société ») est une société d'extraction, de mise en valeur et de prospection d'or et de métaux communs. Elle exerce des activités minières et mène des projets en cours de mise en valeur et de prospection en Turquie, au Canada et en Grèce.

Eldorado est une société ouverte inscrite à la cote de la Bourse de Toronto (« TSX ») et de la New York Stock Exchange (« NYSE »); elle a été constituée en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions*.

Le siège social de la société, son adresse principale et son bureau des registres sont situés au 550 Burrard Street, bureau 1188, à Vancouver (Colombie-Britannique), au Canada, V6C 2B5.

2. Base d'établissement

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités ont été établis conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (l'« IAS 34 »). Ils ne renferment pas toutes les informations et les notes exigées par les Normes internationales d'information financière (les « IFRS »), telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »), lorsqu'il s'agit d'états financiers annuels complets, et doivent être lus à la lumière des états financiers consolidés annuels audités de la société au 31 décembre 2022 et pour l'exercice clos à cette date.

Les méthodes comptables qui ont été utilisées pour l'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités sont les mêmes que celles utilisées pour les plus récents états financiers consolidés annuels audités et tiennent compte de tous les ajustements nécessaires à la présentation fidèle des périodes intermédiaires considérées, conformément aux IFRS.

La publication des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités a été autorisée par le conseil d'administration de la société le 27 juillet 2023.

b) Estimations comptables critiques et jugements

L'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités selon les IFRS exige de la direction qu'elle exerce son jugement, fasse des estimations et formule des hypothèses qui ont une incidence sur l'application des méthodes comptables de même que sur la valeur comptable des actifs et des passifs et des produits et des charges. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

Les jugements importants exercés par la direction dans le cadre de l'application des méthodes comptables de la société et des principales sources d'incertitude relatives aux estimations sont les mêmes que ceux qui s'appliquent aux états financiers consolidés annuels audités au 31 décembre 2022 et pour l'exercice clos à cette date.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

3. Principales méthodes comptables

Adoption de nouvelles normes comptables

Un certain nombre de modifications de normes sont entrées en vigueur pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2023, y compris les modifications de l'IAS 1, de l'énoncé de pratiques en IFRS 2, de l'IAS 8 et de l'IAS 12. L'adoption de ces modifications n'a eu aucune incidence significative sur les états financiers consolidés de la société.

4. Groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente et activités abandonnées

Projet Certej

Le 26 octobre 2022, la société a conclu une convention d'achat d'actions visant la vente du projet Certej, un actif aurifère secondaire du secteur de la Roumanie. Bien que la convention soit arrivée à échéance le 24 mars 2023, la société est résolue à poursuivre son plan visant la vente du groupe destiné à être cédé dans les douze prochains mois.

Au 30 juin 2023, le groupe destiné à être cédé était comptabilisé à la juste valeur diminuée des coûts de sortie et comprenait les actifs et passifs suivants :

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Trésorerie	424 \$	356 \$
Débiteurs et autres	1 073	1 150
Immobilisations corporelles	24 371	24 731
Stocks	1 480	1 501
Actifs détenus en vue de la vente	27 348 \$	27 738 \$
Créditeurs et charges à payer	(173) \$	(168) \$
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	(10 525)	(10 311)
Passifs liés aux actifs détenus en vue de la vente	(10 698) \$	(10 479) \$

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, la société a comptabilisé une perte de valeur s'élevant à 394 723 \$ (374 684 \$, déduction faite de l'impôt différé) à l'égard du projet Certej. L'évaluation de la juste valeur du groupe destiné à être cédé a été classée au niveau 3 de la hiérarchie des justes valeurs en fonction de la contrepartie en trésorerie attendue de la vente, diminuée des coûts de sortie.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

4. Groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente et activités abandonnées (suite)

Les résultats d'exploitation du secteur de la Roumanie se présentent comme suit :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Charges	(942) \$	(1 084) \$	(2 066) \$	(937) \$
Perte de valeur des immobilisations corporelles	—	—	—	(365 426)
Perte d'exploitation	(942)	(1 084)	(2 066)	(366 363)
Recouvrement d'impôt sur le résultat	—	—	—	(20 039)
Perte des activités abandonnées, après impôt	(942) \$	(1 084) \$	(2 066) \$	(346 324) \$
(Perte) bénéfice des activités abandonnées attribuable à la participation ne donnant pas le contrôle	(290) \$	1 250 \$	(1 353) \$	(66 099) \$
Perte des activités abandonnées attribuable aux actionnaires de la société	(652) \$	(2 334) \$	(713) \$	(280 225) \$
Perte de base par action attribuable aux actionnaires de la société	0,00 \$	(0,01) \$	0,00 \$	(1,53) \$
Perte diluée par action attribuable aux actionnaires de la société	0,00 \$	(0,01) \$	0,00 \$	(1,53) \$

Les sorties nettes liées aux activités d'exploitation du secteur de la Roumanie se sont chiffrées à 247 \$ pour le trimestre clos le 30 juin 2023 et les entrées nettes liées aux activités d'exploitation se sont situées à 69 \$ pour le semestre clos le 30 juin 2023. Les sorties nettes liées aux activités d'exploitation se sont élevées à 33 \$ et à 79 \$, respectivement, pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2022.

5. Débiteurs et autres

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Créances clients	37 360 \$	33 746 \$
Taxes à la valeur ajoutée et autres impôts et taxes à recouvrer	17 102	19 679
Autres débiteurs et avances	16 790	13 610
Charges payées d'avance et acomptes	22 267	23 940
Placements en titres négociables	148	138
	93 667 \$	91 113 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

6. Stocks

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Piles de stockage de minerai	13 091 \$	10 521 \$
Stocks de produits en cours et produits finis	83 833	67 261
Matières et fournitures	134 983	121 090
	<u>231 907 \$</u>	<u>198 872 \$</u>

7. Autres actifs

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Taxe sur la valeur ajoutée et autres impôts et taxes à recouvrer à long terme	68 294 \$	55 394 \$
Droits forestiers payés d'avance	1 193	1 403
Coûts d'emprunt payés d'avance ¹⁾	4 848	1 487
Placements en titres négociables et en titres de créance	90 734	61 611
Autres	192	170
	<u>165 261 \$</u>	<u>120 065 \$</u>

1) Les coûts d'emprunt payés d'avance comprennent les coûts de transaction payés d'avance pour la composante liée à la facilité renouvelable au titre de la TVA et la composante de dépassement de coûts relatives à la facilité de financement de projet de Skouries (note 8).

8. Dette

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Billets de premier rang échéant en 2029, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 5 707 \$ (6 783 \$ en 2022) et de l'option de remboursement initiale de 3 914 \$	498 207 \$	498 090 \$
Actif dérivé lié à l'option de rachat	(3 125)	(3 676)
Prêts commerciaux aux termes de la facilité à terme, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 14 792 \$	34 238	—
Prêts au titre de la FRR, déduction faite des coûts de transaction non amortis de 6 141 \$	16 162	—
Facilité renouvelable aux fins de la TVA	536	—
	<u>546 018 \$</u>	<u>494 414 \$</u>

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

8. Dette (suite)

Facilité de financement de projet de Skouries (la « facilité à terme »)

Le 5 avril 2023, la société a conclu la facilité de financement de projet de 680 400 € aux fins de la mise en valeur du projet Skouries dans le nord de la Grèce. La facilité à terme comprend des fonds de 200 000 € provenant de la facilité pour la reprise et la résilience (la « FRR ») grecque. La facilité à terme offre également une facilité de crédit renouvelable de 30 000 € pour financer la taxe à la valeur ajoutée (« TVA ») remboursable liée au projet Skouries. Le financement du projet comprend aussi, en plus de la facilité à terme, une facilité de dépassement conditionnelle visant une tranche additionnelle de 10 % des coûts en capital, financée par les prêteurs et par Hellas Gold Single Member S.A. (« Hellas ») dans la même proportion que la facilité à terme. La facilité à terme est sans recours contre Eldorado Gold Corporation et elle est garantie par le projet Skouries et les actifs d'exploitation d'Hellas.

L'engagement participatif de la société à l'égard du projet est garanti par une lettre de crédit, d'un montant de 126 211 € (137 305 \$) au 30 juin 2023, émise aux termes de la quatrième facilité de crédit garantie de premier rang modifiée et mise à jour de 250 000 \$ (« la quatrième convention de crédit modifiée et mise à jour »). La lettre de crédit sera réduite, à raison d'un euro pour un euro, au fur et à mesure que la société investira dans le projet Skouries.

Les composantes de la facilité à terme sont les suivantes :

- i. Prêts commerciaux de 480 400 € portant intérêt à un taux variable comprenant l'EURIBOR à six mois majoré d'une marge fixe, 70 % de l'exposition au taux variable devant être couverte sur le plan économique par un swap de taux d'intérêt pour la durée de la facilité [note 16 d)].
- ii. Prêts initiaux au titre de la FRR de 100 000 € portant intérêt au taux fixe de 3,04 % pour la durée de la facilité.
- iii. Prêt supplémentaire au titre de la FRR de 100 000 € portant intérêt au taux fixe de 4,06 % pour la durée de la facilité.

Au cours du semestre clos le 30 juin 2023, la société a effectué deux prélèvements sur la facilité à terme d'un montant total de 65 888 € (71 333 \$), ce qui comprend 45 287 € (49 030 \$) sur les prêts commerciaux et 20 601 € (22 303 \$) sur les prêts au titre de la FRR. Par ailleurs, la société a effectué des prélèvements de 502 € (536 \$) sur la facilité de crédit renouvelable aux fins de la TVA.

En avril 2023, conformément aux exigences de la facilité à terme, la société a établi un programme de couverture garanti qui comprend des swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre, un swap de taux d'intérêt ainsi que des contrats à terme sur le dollar américain par rapport à l'euro [note 16 c), d), e)].

Des prélèvements sur la facilité à terme continueront d'être effectués périodiquement jusqu'à la première des dates suivantes : le 31 mars 2026 ou trois mois après l'achèvement du projet Skouries. Il existe une option de report qui, si elle est exercée, prolongera la période de prélèvement sur la facilité à terme jusqu'à la première des dates suivantes : le 26 août 2026 ou trois mois après l'achèvement du projet Skouries.

Le remboursement des prêts commerciaux, des prêts au titre de la FRR et de la facilité de dépassement conditionnelle commencera le 30 juin 2026 et comportera 14 versements semestriels, jusqu'au 31 décembre 2032. Si l'option de report est exercée, le remboursement commencera le 31 décembre 2026 et comportera 13 versements semestriels, jusqu'au 31 décembre 2032.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

8. Dette (suite)

Le produit de la facilité aux fins de la TVA fera l'objet de prélèvements et de remboursements sur une base renouvelable, l'échéance étant fixée à la première des dates suivantes : le 30 juin 2027 ou 18 mois après l'achèvement du projet Skouries.

La facilité à terme comporte un certain nombre de clauses restrictives courantes, y compris des ratios de couverture du service de la dette et de levier financier.

Au 30 juin 2023, un montant de trésorerie et d'équivalents de trésorerie de 80 669 € (87 655 \$), composé du produit de la facilité à terme et du produit du placement privé auprès de la Banque européenne pour la reconstruction et le développement (« BERD ») [note 12 a)], était réservé aux fins de la construction du projet Skouries.

Billets de premier rang

Le 26 août 2021, la société a conclu un placement visant 500 millions de dollars de billets non garantis de premier rang, assortis d'un taux d'intérêt nominal de 6,25 % et échéant le 1^{er} septembre 2029 (les « billets de premier rang »). Les intérêts sur les billets de premier rang sont versés semestriellement, le 1^{er} mars et le 1^{er} septembre, depuis le 1^{er} mars 2022.

Les billets de premier rang sont garantis par Eldorado Gold (Netherlands) B.V., SG Resources B.V., Tüprag Metal Madencilik Sanayi ve Ticaret AS et Eldorado Gold (Québec) Inc., filiales en propriété exclusive de la société.

Les billets de premier rang comprennent certaines caractéristiques de remboursement qui constituent un actif dérivé incorporé, lequel est comptabilisé séparément à sa juste valeur et classé comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net. La diminution de la juste valeur s'est établie à 1 603 \$ et à 551 \$, respectivement, pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2023 (14 424 \$ et 7 377 \$, respectivement, pour le trimestre et le semestre clos le 30 juin 2022), montant qui a été comptabilisé dans les charges financières.

Les billets de premier rang comportent des clauses restrictives qui limitent notamment les distributions dans certaines circonstances, et la vente de certains actifs importants, dans chaque cas, sous réserve de certaines conditions. Au 30 juin 2023, la société respectait ces clauses restrictives.

Au 30 juin 2023, la juste valeur de marché des billets de premier rang était de 447 600 \$.

Facilité de crédit garantie de premier rang

Le 15 octobre 2021, la société a signé la quatrième convention de crédit modifiée et mise à jour de 250 millions de dollars, assortie d'une option permettant de majorer le crédit disponible d'un montant de 100 millions de dollars par l'entremise de la clause accordéon, et échéant le 15 octobre 2025.

L'engagement participatif de la société à l'égard du projet Skouries est garanti par une lettre de crédit émise aux termes de la facilité de crédit renouvelable de la société. Au 30 juin 2023, compte tenu des investissements réalisés à l'égard du projet jusqu'à présent, y compris le produit du placement de la BERD, l'encours de la lettre de crédit visant Skouries s'élevait à 126 211 € (137 305 \$) et le solde disponible de la société sur la facilité de crédit renouvelable était de 112 376 \$. La lettre de crédit continuera à être réduite, à raison d'un euro pour un euro, au fur et à mesure que la société investira dans le projet Skouries.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

9. Produits

Pour le trimestre clos le 30 juin 2023, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	63 907 \$	78 273 \$	— \$	142 180 \$
Produits tirés de l'or – concentré	45 672	—	28 603	74 275
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	796	338	—	1 134
Produits tirés de l'argent – concentré	1 366	—	6 588	7 954
Concentré de plomb	—	—	5 993	5 993
Concentré de zinc	—	—	4 207	4 207
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	111 741 \$	78 611 \$	45 391 \$	235 743 \$
Perte sur la réévaluation des dérivés incluse dans les créances clients – or	(2 944)	—	(1 151)	(4 095)
Perte sur la réévaluation des dérivés incluse dans les créances clients – autres métaux	—	—	(1 793)	(1 793)
	108 797 \$	78 611 \$	42 447 \$	229 855 \$

Pour le trimestre clos le 30 juin 2022, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	50 273 \$	84 579 \$	— \$	134 852 \$
Produits tirés de l'or – concentré	42 147	—	19 716	61 863
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	732	374	—	1 106
Produits tirés de l'argent – concentré	799	—	8 346	9 145
Concentré de plomb	—	—	5 764	5 764
Concentré de zinc	—	—	3 771	3 771
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	93 951 \$	84 953 \$	37 597 \$	216 501 \$
Perte sur la réévaluation des dérivés incluse dans les créances clients – or	(1 589)	—	(962)	(2 551)
Perte sur la réévaluation des dérivés incluse dans les créances clients – autres métaux	—	—	(503)	(503)
	92 362 \$	84 953 \$	36 132 \$	213 447 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

9. Produits (suite)

Pour le semestre clos le 30 juin 2023, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	135 127 \$	151 472 \$	— \$	286 599 \$
Produits tirés de l'or – concentré	82 403	—	53 173	135 576
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	1 630	779	—	2 409
Produits tirés de l'argent – concentré	2 295	—	14 894	17 189
Concentré de plomb	—	—	12 963	12 963
Concentré de zinc	—	—	8 357	8 357
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	221 455 \$	152 251 \$	89 387 \$	463 093 \$
Profit (perte) sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients – or	66	—	(820)	(754)
Perte sur la réévaluation des dérivés incluse dans les créances clients – autres métaux	—	—	(3 130)	(3 130)
	221 521 \$	152 251 \$	85 437 \$	459 209 \$

Pour le semestre clos le 30 juin 2022, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Canada	Grèce	Total
Produits tirés de l'or – argent aurifère	106 141 \$	149 176 \$	— \$	255 317 \$
Produits tirés de l'or – concentré	81 935	—	34 929	116 864
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	1 476	716	—	2 192
Produits tirés de l'argent – concentré	1 715	—	13 050	14 765
Concentré de plomb	—	—	9 724	9 724
Concentré de zinc	—	—	10 645	10 645
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	191 267 \$	149 892 \$	68 348 \$	409 507 \$
Perte sur la réévaluation des dérivés incluse dans les créances clients – or	(964)	—	(1 251)	(2 215)
Profit sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients – autres métaux	—	—	827	827
	190 303 \$	149 892 \$	67 924 \$	408 119 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

10. Coûts fixes des mines

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Stratoni	2 946 \$	7 386 \$	5 898 \$	16 835 \$
Skouries	—	2 505	—	4 044
Autres coûts fixes des mines	2 167	754	2 719	1 454
	5 113 \$	10 645 \$	8 617 \$	22 333 \$

11. Autres produits et charges financières

a) Autres produits

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
(Perte) profit sur la sortie d'actifs	(682) \$	233 \$	(767) \$	815 \$
Profit latent sur les instruments dérivés (note 16)	8 397	—	9 022	—
Perte réalisée sur les instruments dérivés (note 16)	(5)	—	(5)	—
Produits d'intérêts et autres produits	2 870	1 409	10 838	2 564
	10 580 \$	1 642 \$	19 088 \$	3 379 \$

b) Charges financières

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Charges d'intérêts sur les billets de premier rang échéant en 2029	7 871 \$	7 867 \$	15 741 \$	15 647 \$
Charges d'intérêts sur les prêts commerciaux au titre de la facilité à terme	480	—	480	—
Charges d'intérêts sur les prêts au titre de la FRR	148	—	148	—
Autres charges d'intérêts et coûts de financement	2 871	511	3 327	969
Perte sur le dérivé lié à l'option de rachat (note 8)	1 603	14 424	551	7 377
Charge d'intérêts sur les obligations locatives	431	380	875	795
Désactualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	1 074	495	2 149	990
Total des charges financières	14 478 \$	23 677 \$	23 271 \$	25 778 \$
Moins : intérêts inscrits à l'actif	(5 128)	—	(5 128)	—
	9 350 \$	23 677 \$	18 143 \$	25 778 \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

12. Capital social et résultat par action

a) Capital social

Actions ordinaires avec droit de vote	2023		2022	
	Nombre d'actions	Total	Nombre d'actions	Total
Solde aux 1^{er} janvier	184 800 571	3 241 644 \$	182 673 118	3 225 326 \$
Actions émises à l'exercice d'options sur actions	700 134	5 140	774 653	3 943
Actions émises au rachat d'unités d'actions liées au rendement	—	—	528 166	2 256
Juste valeur estimée des options sur actions exercées transférée depuis le surplus d'apport	—	2 168	—	1 592
Actions émises à l'exercice de bons de souscription	—	—	19 037	213
Actions émises dans le cadre d'un placement privé auprès de la BERD, déduction faite des frais d'émission	6 269 231	60 142	—	—
Actions émises aux termes d'un placement par voie de prise ferme, déduction faite des frais d'émission	10 400 000	94 881	—	—
Actions accréditatives émises, déduction faite des frais d'émission et des primes	680 900	6 634	694 500	7 622
Solde aux 30 juin	202 850 836	3 410 609 \$	184 689 474	3 240 952 \$

Le 14 juin 2023, la société a réalisé un placement privé auprès de la BERD consistant en 6 269 231 actions ordinaires au prix de 13,00 \$ CA l'action ordinaire, pour un produit brut de 81 500 \$ CA (61 292 \$). Ce produit sera investi dans le projet Skouries dans le nord de la Grèce et sera porté au crédit de l'engagement participatif de 20 % de la société selon les modalités de la facilité de financement de projet dont la clôture a eu lieu le 5 avril 2023.

Le 7 juin 2023, la société a réalisé un placement par voie de prise ferme proposé aux termes d'un prospectus visant 10 400 000 actions ordinaires au prix de 13,00 \$ CA l'action ordinaire, pour un produit brut de 135 200 \$ CA (101 076 \$). Le produit du placement devrait être affecté au financement des initiatives de croissance dans l'ensemble du portefeuille d'Eldorado, dont certaines ne sont pas envisagées actuellement dans le plan quinquennal de la société, ainsi qu'aux besoins généraux de la société et au fonds de roulement.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

12. Capital social et résultat par action (suite)

a) Capital social (suite)

Le 6 juin 2023, la société a réalisé un placement privé visant 390 900 actions ordinaires au prix de 19,18 \$ CA l'action, pour un produit de 7 498 \$ CA, et un placement privé visant 290 000 actions ordinaires au prix de 17,24 \$ CA l'action, pour un produit de 4 998 \$ CA. Le produit de 7 498 \$ CA (5 588 \$) sera affecté au financement des dépenses de prospection admissibles. Le produit de 4 998 \$ CA (3 725 \$) servira à financer la mise en valeur du plan incliné du gisement Triangle. Les actions seront admissibles à titre d'actions accréditatives aux fins de l'impôt canadien et elles ont été émises moyennant une prime de 6,02 \$ CA par action et de 4,08 \$ CA par action, respectivement, par rapport au cours de clôture des actions ordinaires de la société à la date d'émission. La prime combinée de 3 536 \$ CA (2 635 \$) a été comptabilisée dans les créditeurs et charges à payer et elle sera comptabilisée dans les autres produits à mesure que les frais exigibles seront engagés et que les avantages fiscaux connexes feront l'objet d'une renonciation.

b) Résultat par action

Le rapprochement du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires aux fins du calcul du résultat dilué par action et du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé pour calculer le résultat de base par action se présente comme suit :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé aux fins du calcul du résultat de base par action	188 803 605	183 776 750	186 354 723	183 073 881
Effet dilutif des options sur actions	577 191	—	492 889	—
Effet dilutif des unités d'actions de négociation restreinte et des unités d'actions de négociation restreinte comportant des critères de rendement	294 024	—	282 494	—
Effet dilutif des unités d'actions liées au rendement	5 610	—	6 197	—
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires utilisé aux fins du calcul du résultat dilué par action	189 680 430	183 776 750	187 136 303	183 073 881

Au 30 juin 2023, 2 529 868 options (2 716 052 au 30 juin 2022) étaient exclues du calcul du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires sur une base diluée en raison de leur effet antidilutif.

Étant donné que la société était en situation de perte nette pour le trimestre clos le 30 juin 2022, 564 192 options sur actions, 179 097 unités d'actions de négociation restreinte (« UANR ») et UANR comportant des critères de rendement et aucune unité d'actions liées au rendement (« UAR ») avaient un effet antidilutif.

Étant donné que la société était en situation de perte nette pour le semestre clos le 30 juin 2022, 731 148 options sur actions, 346 141 UANR et UANR comportant des critères de rendement et 79 740 UAR avaient un effet antidilutif.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

13. Accords dont le paiement est fondé sur des actions

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Options sur actions	743 \$	1 087 \$	1 233 \$	2 127 \$
Actions de négociation restreinte ne comportant aucun critère de rendement	464	349	431	769
Actions de négociation restreinte comportant des critères de rendement	236	360	(212)	859
Actions liées au rendement	651	559	822	900
Unités différées	582	(2 007)	1 254	(657)
	<u>2 676 \$</u>	<u>348 \$</u>	<u>3 528 \$</u>	<u>3 998 \$</u>

14. Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement				
Débiteurs et autres	33 852 \$	(15 403) \$	(4 513)	1 533 \$
Stocks	(13 523)	(10 727)	(26 595)	(21 409)
Créditeurs et charges à payer	(27 458)	3 919	(28 924)	(16 412)
	<u>(7 129) \$</u>	<u>(22 211) \$</u>	<u>(60 032)</u>	<u>(36 288) \$</u>

15. Engagements et obligations contractuelles

Les changements importants aux engagements et obligations contractuelles de la société au 30 juin 2023 comparativement au 31 décembre 2022 comprenaient ce qui suit :

	Moins de un an	Deux ans	Trois ans	Quatre ans	Cinq ans	Plus de cinq ans	Total
Dettes ¹⁾	536 \$	— \$	36 966 \$	34 367 \$	— \$	500 000 \$	571 869 \$
Obligations d'achat et autres engagements	33 287 \$	2 694 \$	301 \$	— \$	— \$	— \$	36 282 \$

1) Ne tient pas compte des intérêts sur la dette.

Les obligations d'achat visent principalement des charges d'exploitation pour toutes les mines et pour les projets d'investissement à Kisladag et à Skouries.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

16. Instruments financiers dérivés

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Tunnels de change	593 \$	— \$
Tunnels sur l'or	7 464	—
Swaps sur marchandises sur le cuivre	1 036	—
Contrats de change à terme	1 740	—
Total des actifs dérivés	10 833 \$	— \$

Classés comme :

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Courants	727 \$	— \$
Non courants	10 106	—
	10 833 \$	— \$

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Swaps sur marchandises sur l'or	362 \$	— \$
Swaps de taux d'intérêt	1 449	—
Total des passifs dérivés	1 811 \$	— \$

Classés comme :

	30 juin 2023	31 décembre 2022
Courants	— \$	— \$
Non courants	1 811	—
	1 811 \$	— \$

a) Tunnels de change

La société a conclu des tunnels à prime zéro (achat d'une option de vente et vente d'une option d'achat) afin de réduire le risque lié aux fluctuations de l'euro et du dollar canadien, respectivement, à l'égard de la mine Olympias et des activités de Lamaque. Ces dérivés créent une fourchette à l'intérieur de laquelle la société prévoit être en mesure de se prémunir contre les fluctuations du change, au-delà et en deçà d'un certain prix d'exercice. Ces dérivés ne sont pas désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des tunnels de change sont comptabilisées dans les autres produits (charges).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

a) Tunnels de change (suite)

Au 30 juin 2023, les tunnels de change en cours de la société se présentaient comme suit :

	2023	2024
Tunnels sur le dollar canadien		
Contrats sur le dollar canadien	54 000 \$ US	18 000 \$ US
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option de vente (USD:CAD)	1,30	1,30
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option d'achat (USD:CAD)	1,43	1,46
Tunnels sur l'euro		
Contrats sur l'euro	36 000 €	—
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option de vente (EUR:USD)	1,11	—
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option d'achat (EUR:USD)	1,02	—

Des tunnels en dollars canadiens d'un montant total de 42 000 \$ US et des tunnels en euros d'un montant total de 41 400 € sont arrivés à échéance au cours du semestre clos le 30 juin 2023 sans règlement financier.

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Actif dérivé, solde d'ouverture	625 \$	— \$	— \$	— \$
Variation de la juste valeur	(32)	—	593	—
Actif dérivé, solde de clôture	593 \$	— \$	593 \$	— \$

b) Tunnels sur l'or

La société a conclu des tunnels à prime zéro (achat d'une option de vente et vente d'une option d'achat) afin de réduire le risque lié aux fluctuations du prix de l'or et de gérer la variabilité des flux de trésorerie pendant la période de construction de Skouries. Ces dérivés créent une fourchette à l'intérieur de laquelle la société prévoit être en mesure de se prémunir contre les fluctuations du prix de l'or, au-delà et en deçà d'un certain prix d'exercice. Aux termes des tunnels sur l'or, 16 667 onces sont réglées chaque mois au cours de la période allant de juin 2023 à décembre 2025.

Ces dérivés ne sont pas désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des tunnels sur l'or sont comptabilisées dans les autres produits (charges).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

b) Tunnels sur l'or (suite)

Au 30 juin 2023, les tunnels sur l'or de la société se présentaient comme suit :

	2023	2024	2025
Onces d'or	100 002	200 004	200 004
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option de vente par once	1 700 \$ US	1 800 \$ US	1 900 \$ US
Prix d'exercice moyen pondéré de l'option d'achat par once	2 736 \$ US	2 765 \$ US	2 667 \$ US

Les variations de la juste valeur des tunnels sur l'or en vigueur au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023 ont été les suivantes :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Actif dérivé, solde d'ouverture	— \$	— \$	— \$	— \$
Variation de la juste valeur	7 464	—	7 464	—
Actif dérivé, solde de clôture	7 464 \$	— \$	7 464 \$	— \$

Des tunnels sur l'or totalisant 16 667 onces ont expiré au cours du semestre clos le 30 juin 2023 sans règlement financier.

c) Swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre

En avril 2023, dans le cadre de la facilité à terme, la société a conclu des swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre dont le règlement aura lieu le 7 juillet 2026, en fonction du prix moyen du produit de base applicable pour la période allant du 1^{er} juin 2026 au 30 juin 2026. Les swaps sur marchandises sur l'or visent un total de 32 000 onces à un prix à terme de 2 160 \$ US l'once et ils feront l'objet d'un règlement financier. Les swaps sur marchandises sur le cuivre visent un total de 6 160 tonnes de cuivre à un prix à terme de 8 525 \$ US la tonne et ils feront l'objet d'un règlement financier.

Ces dérivés n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des contrats de vente à terme sur l'or et le cuivre sont comptabilisées dans les autres produits (charges).

Les variations de la juste valeur des swaps sur marchandises sur l'or en vigueur au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023 ont été les suivantes :

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

c) Swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre (suite)

Swaps sur marchandises sur l'or	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Passif dérivé, solde d'ouverture	— \$	— \$	— \$	— \$
Variation de la juste valeur	(362)	—	(362)	—
Passif dérivé, solde de clôture	(362) \$	— \$	(362) \$	— \$

Les variations de la juste valeur des swaps sur marchandises sur le cuivre en vigueur au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023 ont été les suivantes :

Swaps sur marchandises sur le cuivre	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Actif dérivé, solde d'ouverture	— \$	— \$	— \$	— \$
Variation de la juste valeur	1 036	—	1 036	—
Actif dérivé, solde de clôture	1 036 \$	— \$	1 036 \$	— \$

d) Swaps de taux d'intérêt

En avril 2023, dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société a conclu des swaps de taux d'intérêt couvrant 70 % de l'exposition au taux d'intérêt variable, en fonction de l'EURIBOR à six mois. Les swaps de taux d'intérêt comportent un taux fixe de 3,11 % et arrivent à échéance le 31 décembre 2032. Les intérêts sont payables semestriellement.

Ces swaps de taux d'intérêt n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des swaps de taux d'intérêt sont comptabilisées dans les autres produits (charges).

Les variations de la juste valeur des swaps de taux d'intérêt en vigueur au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023 ont été les suivantes :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Passif dérivé, solde d'ouverture	— \$	— \$	— \$	— \$
Variation de la juste valeur	(1 449)	—	(1 449)	—
Passif dérivé, solde de clôture	(1 449) \$	— \$	(1 449) \$	— \$

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

16. Instruments financiers dérivés (suite)

e) Contrats de change à terme

En avril 2023, dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société a conclu des contrats de change à terme afin de fixer le taux de change entre le dollar américain et l'euro à l'égard d'une partie des remboursements de la facilité de crédit à terme. Du 30 juin 2026 au 31 décembre 2029, 17 000 € seront livrés à la société tous les six mois à un cours du change à terme moyen entre l'euro et le dollar américain de 1,1473. Du 28 juin 2030 au 30 décembre 2032, 11 350 € seront livrés à la société tous les six mois à un cours du change à terme moyen entre l'euro et le dollar américain de 1,1704.

Les contrats de change à terme n'ont pas été désignés comme instruments de couverture. Les variations de la juste valeur des contrats de change à terme seront comptabilisées dans les autres produits (charges).

Les variations de la juste valeur des contrats de change à terme en vigueur au cours du trimestre et du semestre clos le 30 juin 2023 ont été les suivantes :

	Trimestres clos les 30 juin		Semestres clos les 30 juin	
	2023	2022	2023	2022
Actif dérivé, solde d'ouverture	— \$	— \$	— \$	— \$
Variation de la juste valeur	1 740	—	1 740	—
Actif dérivé, solde de clôture	1 740 \$	— \$	1 740 \$	— \$

17. Instruments financiers par catégorie

Les justes valeurs sont établies d'après les cotes affichées sur un marché boursier actif, lorsque celles-ci sont disponibles, ou à l'aide d'une technique d'évaluation faisant appel à des données d'entrée observées sur les marchés pertinents.

La hiérarchie des évaluations à la juste valeur comporte les trois niveaux suivants :

- Niveau 1 – Les cours non ajustés sur des marchés actifs qui sont accessibles à la date d'évaluation pour des actifs ou des passifs identiques non soumis à des restrictions.
- Niveau 2 – Les données d'entrée qui sont observables, directement ou indirectement, mais qui ne sont pas admissibles à titre de données d'entrée de niveau 1 (à savoir les cours d'actifs ou de passifs similaires).
- Niveau 3 – Les cours ou les techniques d'évaluation qui font appel à des données importantes pour l'évaluation de la juste valeur et qui ne sont pas observables (c'est-à-dire pour lesquelles il n'existe que peu ou pas d'activité sur les marchés).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

17. Instruments financiers par catégorie (suite)

Les actifs et les passifs évalués à la juste valeur au 30 juin 2023 et au 31 décembre 2022 se présentent comme suit :

30 juin 2023	Niveau 1 ¹⁰⁾	Niveau 2	Niveau 3	Total
Titres négociables ¹⁾	83 644 \$	— \$	— \$	83 644 \$
Placements en titres de créance ²⁾	7 238	—	—	7 238
Règlements à recevoir ³⁾	—	37 361	—	37 361
Actif dérivé lié à l'option de rachat ⁴⁾	—	3 125	—	3 125
Tunnels de change - position débitrice ⁵⁾	—	593	—	593
Tunnels sur l'or - position débitrice ⁶⁾	—	7 464	—	7 464
Swaps sur marchandises sur l'or - position créditrice ⁷⁾	—	(362)	—	(362)
Swaps sur marchandises sur le cuivre - position débitrice ⁷⁾	—	1 036	—	1 036
Swaps de taux d'intérêt - position créditrice ⁸⁾	—	(1 449)	—	(1 449)
Contrats de change à terme - position débitrice ⁹⁾	—	1 740	—	1 740
Actifs (passifs) financiers nets	90 882 \$	49 508 \$	— \$	140 390 \$

- 1) Les titres négociables comprennent les placements dans des sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.
- 2) Les placements en titres de créance comprennent les placements dans des titres de créance de sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.
- 3) Les règlements à recevoir découlent de l'établissement de prix provisoires pour les contrats de vente de concentrés de métaux classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net, la juste valeur étant déterminée d'après les prix à terme des métaux pour la période de référence.
- 4) L'actif dérivé lié à l'option de rachat est un dérivé incorporé comptabilisé séparément afin de refléter les caractéristiques de remboursement des billets de premier rang et il est classé à la juste valeur par le biais du résultat net (note 8), la juste valeur étant fondée sur des modèles qui s'appuient sur les taux d'intérêt observables.
- 5) Tunnels à prime zéro sur le dollar canadien et l'euro classés à la juste valeur par le biais du résultat net [note 16 a)], la juste valeur étant fondée sur les taux de change à terme observables.
- 6) Tunnels à prime zéro sur l'or classés à la juste valeur par le biais du résultat net [note 16 b)], la juste valeur étant fondée sur les prix à terme des métaux observables.
- 7) Swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre classés à la juste valeur par le biais du résultat net [note 16 c)], la juste valeur étant fondée sur les prix à terme des métaux observables.
- 8) Swaps de taux d'intérêt classés à la juste valeur par le biais du résultat net [note 16 d)], la juste valeur étant fondée sur les taux d'intérêt à terme observables.
- 9) Contrat à terme sur le dollar américain et l'euro classés à la juste valeur par le biais du résultat net [note 16 e)], la juste valeur étant fondée sur les taux de change à terme observables.
- 10) La juste valeur des instruments financiers négociés sur des marchés actifs est fondée sur les cours du marché à la date de l'état de la situation financière. Un marché est considéré comme étant actif si les cours sont aisément et régulièrement disponibles auprès d'une bourse, d'un courtier, d'un négociateur, d'une association sectorielle, d'un service d'évaluation des prix ou d'un organisme de réglementation et que ces cours représentent des transactions réelles et régulièrement conclues sur le marché dans des conditions de concurrence normales. Le cours du marché utilisé dans le cas des actifs financiers détenus par le groupe est le cours acheteur du moment.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

17. Instruments financiers par catégorie (suite)

31 décembre 2022	Niveau 1 ⁶⁾	Niveau 2	Niveau 3	Total
Titres négociables ¹⁾	54 706 \$	— \$	— \$	54 706 \$
Placements en titres de créance ²⁾	7 043	—	—	7 043
Règlements à recevoir ³⁾	—	33 393	—	33 393
Actif dérivé lié à l'option de rachat ⁴⁾	—	3 676	—	3 676
Dépôts en livres turques ⁵⁾	—	35 000	—	35 000
Actifs (passifs) financiers nets	61 749 \$	72 069 \$	— \$	133 818 \$

1) Les titres négociables comprennent les placements dans des sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.

2) Les placements en titres de créance comprennent les placements dans des titres de créance de sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.

3) Les règlements à recevoir découlent de l'établissement de prix provisoires pour les contrats de vente de concentrés de métaux classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net, la juste valeur étant déterminée d'après les prix à terme des métaux pour la période de référence.

4) L'actif dérivé lié à l'option de rachat est un dérivé incorporé comptabilisé séparément afin de refléter les caractéristiques de remboursement des billets de premier rang et il est classé à la juste valeur par le biais du résultat net (note 8), la juste valeur étant fondée sur des modèles qui s'appuient sur les taux d'intérêt observables.

5) Dépôts en livres turques protégés contre la dépréciation de la livre turque par rapport au dollar américain et évalués à la juste valeur par le biais du résultat net au moyen d'un taux de change observable.

6) La juste valeur des instruments financiers négociés sur des marchés actifs est fondée sur les cours du marché à la date de l'état de la situation financière. Un marché est considéré comme étant actif si les cours sont aisément et régulièrement disponibles auprès d'une bourse, d'un courtier, d'un négociateur, d'une association sectorielle, d'un service d'évaluation des prix ou d'un organisme de réglementation et que ces cours représentent des transactions réelles et régulièrement conclues sur le marché dans des conditions de concurrence normales. Le cours du marché utilisé dans le cas des actifs financiers détenus par le groupe est le cours acheteur du moment.

Aucun montant n'a été transféré entre les niveaux de la hiérarchie des évaluations à la juste valeur au cours des trimestres et des semestres clos les 30 juin 2023 et 2022. La valeur comptable de tous les autres instruments financiers se rapproche de leur juste valeur.

18. Gestion des risques financiers

En raison de la nature de ses activités, Eldorado est exposée à divers risques financiers. Les changements importants apportés aux programmes de gestion des risques financiers et des risques généraux de la société au 30 juin 2023 sont décrits ci-dessous.

Risque de change

La société est exposée au risque de change lié aux transactions en monnaie étrangère.

En avril 2023, dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société a conclu des contrats de change afin de fixer le taux de change entre le dollar américain et l'euro à l'égard d'une partie des remboursements de la facilité de crédit à terme [note 16 e)], ce qui réduit son exposition au risque de change.

La société continue d'avoir recours à des tunnels à prime zéro afin de réduire le risque lié aux fluctuations de l'euro et du dollar canadien, respectivement, à l'égard de la mine Olympias et des activités de Lamaque.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

18. Gestion des risques financiers (suite)

Risque lié au prix des métaux et aux marchés mondiaux

La société est exposée au risque de prix lié aux fluctuations du cours de l'or et d'autres métaux.

En avril 2023, dans le cadre de la facilité de crédit à terme, la société a conclu des swaps sur marchandises sur l'or et le cuivre, ce qui réduit son exposition aux fluctuations des prix futurs des métaux. Le règlement des contrats aura lieu le 7 juillet 2026, en fonction du prix moyen du produit de base applicable pour la période allant du 1er juin 2026 au 30 juin 2026 [note 16 c)].

En mai 2023, la société a conclu des tunnels à prime zéro sur l'or afin de réduire le risque lié aux fluctuations du prix de l'or et de gérer la variabilité des flux de trésorerie pendant la période de construction de Skouries. Aux termes des tunnels sur l'or, 16 667 onces sont réglées chaque mois au cours de la période allant de juin 2023 à décembre 2025 [note 16 b)].

Risque de taux d'intérêt

Le risque de taux d'intérêt s'entend de la possibilité que la juste valeur des flux de trésorerie futurs liés à un instrument financier fluctue avec les taux d'intérêt du marché.

Les prélèvements sur la facilité à terme comportent des montants portant intérêt à des taux d'intérêt variables fondés sur l'EURIBOR. Pour réduire le risque de taux d'intérêt, la société a conclu un swap de taux d'intérêt couvrant 70 % de l'exposition au taux d'intérêt variable liée à la facilité à terme [note 16 d)].

Risque de crédit

La société gère son risque de crédit en concluant des arrangements avec des contreparties ayant une excellente cote de crédit, en limitant le montant de l'exposition au risque que présente chaque contrepartie et en surveillant la situation financière des contreparties. La société surveille également la cote de solvabilité de toutes les institutions financières auprès desquelles elle détient de la trésorerie et des placements.

Les dépôts en livres turques détenus auprès d'une institution bancaire turque, d'un montant équivalent à 35 000 \$, sont venus à échéance en février 2023, ce qui réduit l'exposition de la société au risque de crédit.

Risque de liquidité

Le risque de liquidité s'entend du risque que la société éprouve des difficultés à dégager les fonds nécessaires pour honorer les engagements liés à ses instruments financiers.

L'engagement participatif de la société à l'égard du projet Skouries est garanti par une lettre de crédit émise aux termes de la facilité de crédit renouvelable de la société. Au 30 juin 2023, compte tenu des investissements réalisés à l'égard du projet jusqu'à présent, y compris le produit du placement de la BERD, l'encours de la lettre de crédit visant Skouries s'élevait à 126 211 € (137 305 \$) et le solde disponible de la société sur la facilité de crédit renouvelable était de 112 376 \$. La lettre de crédit continuera à être réduite, à raison d'un euro pour un euro, au fur et à mesure que la société investira dans le projet Skouries.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles

Secteurs à présenter

La société a défini ses secteurs d'exploitation en fonction des rapports internes qu'examinent et utilisent le chef de la direction et les autres membres de la haute direction (les principaux décideurs opérationnels) pour évaluer la performance des secteurs et décider de l'affectation des ressources.

Les principaux décideurs opérationnels analysent les activités sur le plan géographique et sur celui de la production et évaluent la performance des secteurs d'exploitation au moyen de diverses mesures du résultat net ainsi que des actifs et des passifs. Ces mesures comprennent le bénéfice (la perte) des activités d'exploitation minière, les dépenses de prospection, les immobilisations corporelles, les actifs non courants ainsi que le total de la dette. En fonction des emplacements géographiques où elle exerce ses activités d'extraction, de prospection et de mise en valeur, Eldorado comptait cinq secteurs à présenter au 30 juin 2023.

Secteurs géographiques

Sur le plan géographique, les secteurs d'exploitation sont établis en fonction du pays et des mines en exploitation ou en construction. Le secteur de la Turquie tient compte des mines Kisladag et Efemcukuru et des activités de prospection en Turquie. Le secteur du Canada comprend l'exploitation du gisement Triangle de Lamaque et les activités de prospection au Canada. Le secteur de la Grèce comprend la mine Olympias et les projets Skouries, et Perama Hill et les activités de prospection en Grèce. Le secteur de la Grèce comprend également la mine Stratoni et l'usine connexe, qui sont passées en mode surveillance et entretien en 2022. Le secteur de la Roumanie comprend le projet Certej et les activités de prospection en Roumanie, et il était classé en tant que groupe destiné à être cédé et détenu en vue de la vente au 30 juin 2023. Le secteur « Autres » comprend les activités du siège social d'Eldorado.

Les informations financières concernant chacun de ces secteurs d'exploitation sont communiquées aux principaux responsables de l'exploitation une fois par mois. Les mines de chacun des secteurs à présenter comportent des caractéristiques économiques semblables et elles ont été regroupées en conséquence.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 juin 2023 et pour le trimestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	108 797 \$	78 611 \$	42 447 \$	— \$	— \$	229 855 \$
Coûts de production	47 854	28 305	40 837	—	—	116 996
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	28 700	18 950	16 436	—	—	64 086
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	32 243 \$	31 356 \$	(14 826) \$	— \$	— \$	48 773 \$

Autres éléments importants des produits et des charges

Réduction de valeur d'actifs	138 \$	— \$	1 748 \$	— \$	— \$	1 886 \$
Charges de prospection et d'évaluation	2 274	1 643	155	—	562	4 634
Coûts fixes des mines	—	1 723	3 390	—	—	5 113
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	34 933	5 578	(1 098)	—	(547)	38 866
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	(652)	—	(652)

Données relatives aux dépenses d'investissement

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	26 841 \$	21 068 \$	49 860 \$	— \$	1 695 \$	99 464 \$
Intérêts inscrits à l'actif [note 11 b)]	—	—	5 128	—	—	5 128

* Activités abandonnées (note 4).

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement des activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

**Au 30 juin 2022 et pour le trimestre clos
à cette date**

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	92 362 \$	84 953 \$	36 132 \$	— \$	— \$	213 447 \$
Coûts de production	45 668	31 440	32 212	—	—	109 320
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	26 559	18 907	10 605	—	—	56 071
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	20 135 \$	34 606 \$	(6 685) \$	— \$	— \$	48 056 \$

Autres éléments importants des produits et des charges

Recouvrement d'actifs	(105) \$	— \$	(1 583) \$	— \$	— \$	(1 688) \$
Charges de prospection et d'évaluation	749	1 912	219	—	507	3 387
Coûts fixes des mines	—	5	10 640	—	—	10 645
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	24 336	10 213	14 329	—	(15 497)	33 381
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	(2 334)	—	(2 334)

Données relatives aux dépenses d'investissement

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	46 412 \$	19 556 \$	21 104 \$	— \$	13 \$	87 085 \$
--	-----------	-----------	-----------	------	-------	-----------

* Activités abandonnées (note 4).

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement des activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 juin 2023 et pour le semestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	221 521 \$	152 251 \$	85 437 \$	— \$	— \$	459 209 \$
Coûts de production	96 097	57 507	74 642	—	—	228 246
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	59 506	37 503	29 430	—	—	126 439
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	65 918 \$	57 241 \$	(18 635) \$	— \$	— \$	104 524 \$
Autres éléments importants des produits et des charges						
Réduction de valeur d'actifs	300 \$	— \$	1 748 \$	— \$	— \$	2 048 \$
Charges de prospection et d'évaluation	4 170	4 879	339	—	1 082	10 470
Coûts fixes des mines	—	2 028	6 859	—	—	8 617
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	46 655	12 410	(6 286)	—	(1 182)	51 597
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	(713)	—	(713)
Données relatives aux dépenses d'investissement						
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période**	51 495 \$	41 495 \$	84 893 \$	— \$	4 938 \$	182 821 \$
Intérêts inscrits à l'actif [note 11 b)]	—	—	5 128	—	—	5 128
Données relatives aux actifs et aux passifs						
Immobilisations corporelles	812 708 \$	714 669 \$	2 105 424 \$	— \$	14 472 \$	3 647 273 \$
Goodwill	—	92 591	—	—	—	92 591
Dette	— \$	— \$	50 936 \$	— \$	495 082 \$	546 018 \$

* Activités abandonnées (note 4).

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement des activités abandonnées.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

Pour les trimestres et les semestres clos les 30 juin 2023 et 2022

(non audité – en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

19. Informations sectorielles (suite)

Au 30 juin 2022 et pour le semestre clos à cette date

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Données relatives au résultat						
Produits	190 303 \$	149 892 \$	67 924 \$	— \$	— \$	408 119 \$
Coûts de production	92 722	58 652	62 502	—	—	213 876
Amortissement des immobilisations corporelles et incorporelles	50 895	35 013	21 761	—	—	107 669
Bénéfice (perte) des activités d'exploitation minière	46 686 \$	56 227 \$	(16 339) \$	— \$	— \$	86 574 \$
Autres éléments importants des produits et des charges						
Réduction de valeur (recouvrement) d'actifs	24 006 \$	— \$	(1 553) \$	— \$	— \$	22 453 \$
Charges de prospection et d'évaluation	1 438	5 563	381	—	991	8 373
Coûts fixes des mines	—	82	22 251	—	—	22 333
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	36 268	18 937	19 006	—	(15 900)	58 311
Perte des activités abandonnées, après impôt, attribuable aux actionnaires de la société	—	—	—	(280 225)	—	(280 225)
Données relatives aux dépenses d'investissement						
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période*	73 624 \$	37 722 \$	35 833 \$	— \$	642 \$	147 821 \$

* Activités abandonnées (note 4).

** Présentées selon la méthode de la comptabilité d'exercice; compte non tenu des ajustements au titre de la mise hors service d'immobilisations. Compte non tenu des dépenses d'investissement des activités abandonnées.

Pour l'exercice clos le 31 décembre 2022
Données relatives aux actifs et aux passifs

	Turquie	Canada	Grèce	Roumanie*	Autres	Total
Immobilisations corporelles	823 125 \$	711 178 \$	2 046 759 \$	— \$	15 200 \$	3 596 262 \$
Goodwill	—	92 591	—	—	—	92 591
	823 125 \$	803 769 \$	2 046 759 \$	— \$	15 200 \$	3 688 853 \$
Dette	— \$	— \$	— \$	— \$	494 414 \$	494 414 \$

* Activités abandonnées (note 4).

20. Événements postérieurs à la date de clôture

Modification du taux d'impôt en Turquie

Le 15 juillet 2023, une hausse du taux d'impôt des sociétés en Turquie a été adoptée. Le taux d'impôt des sociétés en vigueur de 20 % est passé à 25 % pour 2023 et les années ultérieures. Cette augmentation, qui entre en vigueur le 15 juillet 2023 avec application rétroactive au 1^{er} janvier 2023, n'a pas d'incidence sur les montants d'impôt sur le résultat exigible ou différé comptabilisés au 30 juin 2023, étant donné que le changement a été quasi adopté après cette date. L'incidence estimée de l'augmentation de taux de 5 % sur le bénéfice net du semestre clos le 30 juin 2023 représente une charge d'impôt exigible supplémentaire de 7 millions de dollars et une charge d'impôt différé supplémentaire de 30 millions de dollars, qui seront toutes deux imputées au bénéfice net du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023.